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Tillgängliggör Kommunfullmäktige via kommunens webb-TV med textning 

Täby kommun filmar kommunfullmäktiges sammanträden för att allmänheten ska kunna ta 

del av dem, antingen i realtid när mötet pågår eller i efterhand när de filmade och redigerade 

sammanträdena läggs ut på kommunens hemsida under rubriken: Kommunfullmäktige via 

webb-TV. Kommunens Webb-Tv ökar den demokratiska delaktigheten. Men tyvärr saknas 

idag de utlagda och filmade sammanträdena textning. Det utestänger många från att fullt ut 

ta del av den lokala politiken och beslutsprocesserna i kommunfullmäktige. 

För Miljöpartiet i Täby är det mycket viktigt att demokratiska processer kan följas och förstås 

av alla som berörs av dem. Webbsändningarna från kommunfullmäktiges möten är den 

reella möjligheten för intresserade medborgare att följa den lokala politiska debatten och 

enskilda kommunala beslutsärenden både under mötet och efteråt. För att Kommunens 

webb-TV med sammanträden ska vara tillgängliga för så många som möjligt bör de 

publicerade webbfilmerna från sammanträdena textas. 

1,5 miljoner svenskar är hörselskadade, men om ljudkvaliteten är bristfällig blir textningen 

viktig för betydligt fler. Dessutom skulle textning av publicerade filmer från 

kommunfullmäktiges möten öka tillgängligheten genom att stödja och förstärka avkodningen 

av materialet genom att både ljud och text från sammanträdena finns. Det kan finnas många 

olika skäl till att avkodningen kan behöva stöd genom att kombinera det talade och lyssnade 

ordet tex medfödd kognitiv variation, eller förvärvad genom skada eller genom ålder. 

Textning är också ett bra stöd för invånare med annat förstaspråk än svenska. Dessutom är 

det många som när de tar del av filmat material via sina mobiler i publika miljöer är betjänta 

av textning.  

Textning av kommunfullmäktige filmade och publicerade sammanträden på kommunens 

hemsida som Webb-tv är ett mycket kraftfullt medel för att öka den demokratiska 

tillgängligheten. 

Svensk lag (2018:1937) om tillgänglighet till digital offentlig service kräver att alla filmer som 

är offentligt finansierade ska undertextas. Kommunfullmäktige i Täby och dess 

sammanträden, med tjänstgörande personal är offentligt finansierade. Täby kommuns filmer  
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från kommunfullmäktige bör textas.  

Täby kommun producerar redan idag textade filmer som informerar om kommunens 

verksamheter och beslut som fattats av det politiska styret. Texterna distribueras i olika 

kanaler ut mot allmänheten, bland annat via Täby kommuns hemsida, monitorer i offentliga 

miljöer och Facebook. Kunskapen i att producera textade filmer finns redan på plats i 

organisationen.  

Tidigare har styret i kommunen avslagit Miljöpartiet i Täbys förslag om att realtidssändningar 

av kommunfullmäktiges sammanträden textas med motivering att automattextningen blir 

enligt deras uppfattning av för låg kvalité. I linje med det resonemanget är det av vikt att 

poängtera att för de sammanträden som publiceras efter genomfört möte på hemsidan, finns 

goda möjligheter att komplettera automattextning med redigerad textning.  

Så kan den lokala demokratin bli mer tillgänglig! 

Med stöd av ovan yrkas: 

 

- Att de filmade sammanträdena från Täby kommunfullmäktige tillgängliggörs med 

textning när de efter genomfört möte publiceras på kommunens hemsida. 
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